Complementar 123/06, alterada pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014 e 155/2016, 

Decreto Federal 8.538/2015, alterado pelo Decreto 10.273/2020, Lei Municipal 2.242 de 

29/12/2009, demais normas complementares pertinentes. O contrato possui o valor o global 

de R$ 16.906.900,02 (dezesseis milhões, novecentos e seis mil, novecentos reais e dois 

centavos). O mesmo tem como prazos de execução 12 (doze) meses e vigência 14 (quatorze) 

meses, contados a partir da emissão da ordem de serviço. 

3.0 Justificativa técnica 

O referido contrato tem como fonte de recursos os valores provenientes do Convênio